

Tygodnik Parafii  
pod wezwaniem  
Objawienia Pańskiego  
w Bliznem

Trzecia Niedziela  
Wielkanocna

14.04.2013 r.



TYGODNIK

PARAFIALNY

NR 53

# epifania

**PRZYJDZ**  
ABY POSŁUCHAĆ DOBREJ NOWINY  
KATECHEZY  
EWANGELIZACYJNE  
PONIEDZIAŁKI  
CZWARTKI  
GODZINA:  
19<sup>00</sup>

CZYTANIA NIEDZIELNE: Dz 5,27b-32.40b-41; Ps 30; Ap 5,11-14

## NIEDZIELNA EWANGELIA

J 21, 1-14

**P**otem znowu ukazał się Jezus nad Morzem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: Byli razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i my z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie złowili. A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu.

Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, czy macie co na positek?» Odpowiedzieli Mu: «Nie». On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie». Zrzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: «To jest Pan!» Szymon Piotr usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią szatę - był bowiem prawie nagi - i rzucił się w morze. Reszta uczniów dobiła łodzią, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od brzegu bowiem nie było daleko - tylko około dwustu łokci.

A kiedy zeszli na ląd, ujrzeni żarzące się na ziemi węgle, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz ułowili!». Poszedł Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilości, sieć się nie rozerwała. Rzekł do nich Jezus: «Chodźcie, posilcie się!». Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: «Kto Ty jesteś?» bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im - podobnie i rybę. To już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał.



## KOMENTARZ x. MR

Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: „Kto Ty jesteś?” Wobec codziennie podejmowanych trudów, Pan troszczy się o nas, jest obecny i czyni owocnymi nasze wysiłki. Przygotowuje nam wydarzenia, które zaskakują, ale mają sens. Nie narzuca się, raczej delikatnie ukazuje drogę, by głupio już było wątpić, ale byśmy mogli stwierdzić samodzielnie – to jest Pan.

# Czy dobrze znam Jezusa?

**D**zisiejsza Ewangelia opowiada nam, co działo się z uczniami po śmierci Jezusa, gdy nie uwierzyli jeszcze w Zmartwychwstanie. Zgromadzili się oni nad brzegiem Jeziora Galilejskiego i mieli zamiar wrócić do swego poprzedniego stylu życia i „łowienia ryb” zamiast ludzi. Niektórzy z nich uciekali już do Emaus, inni ze strachu zamknęli się w Wieczerniku. Apostołowie żyli we wspólnocie z Jezusem trzy lata. Zawarli przyjaźnię, żyli się, mieli się na kim oprzeć, tworzyli rodzinę. Po śmierci Jezusa są razem, ale nie wszyscy i niewiele ich łączy. Nie ma między nimi komunikacji, dialogu. I wtedy w środek tej rozbitej, zagubionej, zdezorientowanej wspólnoty wchodzi Jezus Zmartwychwstały. Jego spotkanie z uczniami jest pełne serdeczności, ciepła. Jezus ich nie potępia, ale dodaje im odwagi, siły, podnosi na duchu, daje nową nadzieję. Jest blisko, myśli o uczniach, interesuje się nimi, dotyka ich problemów, pozwala na no-

wo odkryć radość bycia razem, scala rozbitą wspólnotę.

My też tworzymy wspólnoty. Parafialne, rodzinne, przyjacielskie. Jakie mamy ze sobą relacje? Jesteśmy w nich przed zmartwychwstaniem czy po nim? Dzisiaj często w naszych wspólnotach brakuje relacji osobowych, kontaktu, brakuje miłości, spontaniczności i radości. Jest to choroba, która niszczy i dzieli wewnętrznie. Uderza w małżeństwa i rodziny, które się rozpadają, niszczy wspólnoty, a także całe społeczności. Prowadzi do indywidualizmu, ciągłych konfliktów, egoizmu i zimnej obojętności.

Może w naszym życiu przeżywamy podobną bezradność. Może trzeba w te sytuacje i problemy wpuścić światło Zmartwychwstania. Może trzeba zacząć od nowa. Uwierzyć, że On jest z nami, że to, co wydaje się porażką, ma w Jego planach głęboki sens. Podobnie jak porażka Jezusa na krzyżu okazała się Jego zwycięstwem. W planach Bożych „porażka” może okazać

się „zwycięstwem”. Jeśli wyciągniemy z niej wnioski, nauczymy się pokory i bardziej zaufamy Bogu.

Pocieszające jest to, że Jezus nikogo nie przekreśla, zadaje fundamentalne pytanie: czy mnie nadal kochasz? Dokładnie takie słowa kieruje dziś i do mnie, i do Ciebie.

Jezus jest z nami. Jeśli słabo Go znamy, mamy problem z dostrzeżeniem Go. Jeśli kogoś dobrze znamy, to rozpoznamy go nawet z dużej odległości w tłumie - wystarczy, że mignie nam przed oczyma. Jeśli kogoś widzieliśmy krótko i w dodatku dość dawno temu, nie rozpoznamy go tak łatwo. Czasem nawet, gdy stanie przed nami twarzą w twarz, musi najpierw przypomnieć nam okoliczności poprzedniego spotkania, byśmy mogli go rozpoznać. Tak samo dzieje się w naszej relacji z Bogiem. Często narzekamy, że nie potrafimy dostrzec Boga w naszym codziennym życiu. Może dzieje się tak dlatego, że za mało Go znamy?

*Grażyna*

## KATOLICKIE STOWARZYSZENIE „CIVITAS CHRISTIANA”

**J**est to ogólnopolska organizacja współkształtująca rzeczywistość polską i przygotowująca katolików świeckich do służby Kościołowi i Narodowi. Uznana przez władze kościelne jako stowarzyszenie katolickie dekretem Przewodniczącego KEP z dnia 14 kwietnia 1997r. Gromadzi ona ludzi świeckich, mając na celu w swoich działaniach umacnianie i krzewienie formacji katolicko - społecznej w Polsce.

Ojciec Święty Jan Paweł II w kwietniu 1994 roku słowami Budujcie Civitas Christiana wyznaczył misję Stowarzyszenia i jego posłannictwo, wskazując na nieustanną pracę w służbie wspólnocie Kościoła i Narodu. Podejmując problematykę rodziny i wychowania, staje w obronie prawa do życia człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci. Porusza sprawy kultury narodowej, godnych warunków życia człowieka i narodu oraz niepodległości Polski i jej godnego miejsca we wspólnocie międzynarodowej.

Zadania wspólnoty widziane są w perspektywie Kościoła – Ludu Bożego, jako wspólnoty wspólnot niosących nadzieję współczesnemu światu; Benedykt XVI twierdzi, że „współczesnym przemianom w świecie towarzyszy deficyt Wspólnoty. Następujący zmierzch funkcji państwa, jako organizacji ży-

cia Narodu i ośrodka przekazywania wartości zmusza do szukania ratunku we wspólnotach” Tradycją stowarzyszenia jest coroczne pielgrzymowanie do Grobu św. Wojciecha w Gnieźnie, Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu, na Jasną Górę do Matki i Królowej Narodu oraz do wielu innych sanktuariów.

Bardzo ważne aby działać, wpływać na rzeczywistość zgodnie ze społecznym nauczaniem Kościoła. Ku realizacji takiej misji kształtuje się członków wspólnoty „Civitas Christiana”. W tej pracy konieczna jest, recepcja Soboru Watykańskiego II, odkrywanie jego przesłania i ducha oraz przekładanie tego przesłania na język trafiający do dzisiejszego człowieka. Bł. Jan Paweł II nauczał, że świeccy mają obowiązek nie tylko przepajać wartościami ewangelicznymi świat, ale i brać odpowiedzialność za misję Kościoła w świecie. Aby to było możliwe, trzeba tę misję odkryć, zrozumieć. I to jest właśnie droga do formacji społecznej, która stanowi centralne zadanie Stowarzyszenia.

Członkowie wspólnoty są organizatorem i współorganizatorem wielu projektów lokalnych i ogólnopolskich, sami lub przy współudziale parafii, samorządu i organizacji obywatelskich, podejmują działania, których efektem są m.in.: sesje tematyczne, prelekcje, sympozja, konferencje, szkolenia, spotkania



dyskusyjne, warsztaty, konkursy, rekolekcje. My chrześcijanie często zapominamy, że zaangażowanie w życie publiczne to nasz obowiązek. Św. Tomasz przypominał, że ta nasza powinność, wywodzi się z czwartego przykazania, nakazującego umiłowanie ojca i matki, czyli jednej z najważniejszych powinności chrześcijańskich, nałożonych na nas przez Stwórcę. Jeśli tego obowiązku w sobie nie odkryjemy, staniemy się bierną masą podatną na oddziaływanie jakiejś wirtualnej rzeczywistości kreowanej choćby przez media. A tacy ludzie są bezbronni wobec dyktatury teraźniejszości, która wypycha nas w pułapkę życia bez refleksji historycznej, bez perspektywy i poczucia sensu przyszłości.

*M.S.*

# KATECHEZY ŻYCIA!

**K**im dla Ciebie jest Bóg? Czy miałeś doświadczenie Boga w swoim życiu? Czy jesteś Jego świadkiem?

Wychowałem się w rodzinie wierzącej, co niedziela Msza święta, modlitwa codzienna, od czasu do czasu spowiedź. Gdy rozpocząłem samodzielne życie, przyszedł kryzys. Obce środowisko, trudność w utrzymaniu się z pracy rąk, brak widoków na mieszkanie, samodzielność. Jak dalej żyć? Jaki sens tego wszystkiego? Brak jakiegokolwiek perspektywy na przyszłość. Komu jestem potrzebny? Co mam dalej robić? Próbowałem szukać pomocy w książkach, z których niewiele rozumiałem. Próbowałem się modlić, czytałem Pismo święte. Ale odpowiedzi nie znajdowałem. Gdy rozmyślałem nad sensem życia, często nie mogąc zasnąć, w którymś momencie ogarnęła mnie czuła obecność. Odczułem w sercu niesamowity spokój i ciepło. Wszelkie troski wydały mi się nieistotne. Zrozumiałem, że ktoś mnie kocha i pragnie zaprosić na drogę, o której nie miałem pojęcia.

Bóg objawia się nam w swoim Słowie. Spodobało się Bogu zbawić wierzących przez głupstwo głoszenia słowa. Słowo trafia na wyschlą głębię serca, jak deszcz na spękaną ziemię i nie powraca dokąd nie dokona swego. Łaska Boża dokonuje reszty, oczyszcza i ugruntowuje w wierze. Pozwala doświadczyć obecności Tego, Który jest miłością i kocha bezinteresownie, Który przychodzi jak łagodny powiew i daje poczucie bezpieczeństwa i pokoju. Przemie-



nia nasze myślenie, ukazując nowy wspaniały sens. Chce się żyć!

Człowiek odkrywa prawdę, że bezsens pochodzi od ojca kłamstwa, który trzyma nas w niewoli na skutek lęku przed śmiercią, niemożnością kochania, oddawania swego życia innym. Dopiero gdy odkrywamy, że nasze życie w niewoli złego, przyczyniło się do ukrzyżowania Króla Chwały, który niszczy śmierć – zmartwychwstając, wspaniałomyślnie wybacza nam i obdarza na nowo Duchem życia, odkrywamy możliwość życia na nowy sposób. Chrzest przyjęty w niemowlęctwie, może być na nowo odkryty i przeżyty, jako zanurzenie razem z Chrystusem w Jego śmierci i zmartwychwstaniu.

Bóg wprowadza nas do Kościoła, którego wspólnota staje się łonem, w którym dojrzewamy do pełni wiary.

Człowiek współczesny przeżywa kryzys wiary, gdyż nie spotkał wspólnoty ludzi kochających się w wymiarze krzyża, tak jak Chrystus nas ukochał. O takich wspólnotach czytamy w Dziejach Apostolskich: jeden duch i jedno serce ożywiało wierzących. Bóg działa, Jego duch dzisiaj wzbudza wspólnoty, które prowadzi do przeżywania miłości i jedności, by stać się znakiem obecności w świecie Jezusa Chrystusa, jedynego Zbawiciela człowieka, każdego człowieka.

**Czy chcesz pomóc Jezusowi? Czy zależy Ci na zbawieniu siebie i innych? Przyjdź słuchać. Poniedziałki i czwartki o godzinie 19.00.**

xmr

**KATECHIZM NA ROK WIARY** *Począł się z Ducha Świętego... NR 485*

*Posłanie Ducha Świętego jest zawsze połączone z posłaniem Syna i skierowane do niego. Duch Święty, który jest "Panem i Ożywicielem", zostaje posłany, aby uświęcić łono Maryi Dziewicy i w sposób Boski uczynić je płodnym; sprawia On, że Maryja poczęła wiecznego Syna Ojca w człowieczeństwie, które wzięła od Niej.*

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Serdecznie pozdrawiam uczestniczących w tej audycji Polaków. Przedwczoraj obchodziliśmy uroczystość Zwiastowania Pańskiego, pamiątkę dnia, w którym Chrystus, Syn Boży zstąpił z nieba, przyjął ciało z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem. To wydarzenie wspominamy w codziennej modlitwie, gdy pozdrawiamy Bożą Matkę słowami Anioła: „Zdrowaś Maryjo, łaski pełna”.  
Uczmy się od Niej pokory, rozpoznawania woli Bożej, posłuszeństwa i zawierzenia Bogu.  
Z serca wam błogosławię.

Audycja Generalna, 10.04.2013



## KATOLICKIE WWW

[www.deon.pl](http://www.deon.pl)



Na tej stronie znajdziemy serwis papieski poświęcony Ojcu Świętemu Franciszkowi, a w nim: życiorys, homilie, katechezy, przemówienia i informacje o aktualnych wydarzeniach z Watykanu. Poza tym na portalu możemy przeczytać o tym, co w kraju, na świecie i w Kościele. Jest też miejsce na ciekawe artykuły o tematyce społecznej, kulturalnej, gospodarczej, czyli naprawdę różnej.

W.M.

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 14.04 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie rodziców i dzieci kl. I, II, III, rozpoczynamy V Ogólnopolski Tydzień Biblijny
2. 15.04 – poniedziałek, czwartek, zapraszamy na katechezy Drogi Neokatechumenalnej.
3. 19.04 – piątek, rocznica wyboru Benedykta XVI.
4. 20.04 – sobota, ks. Marcin organizuje wyjazd na Mszę św. z modlitwą wstawienniczą.
5. Budowa: prowadzone są prace przy instalacji grzewczej.
6. Są wolne intencje mszalne.

## SPORT NEWS

### > Wreszcie zaczynają się rozgrywki ligowe

Po 154 dniach przerwy rozgrywki wznawia Liga Bemowska. Klub Sportowy Blizne ponownie wystawił dwie drużyny, jedną w I lidze i jedną w II lidze rozgrywek na nawierzchni naturalnej. Pierwsza drużyna rozpocznie sezon w niedzielę o 9:00 meczem z LGB. Godzinę później KS Blizne II zmierzy się z Rookies.

Niestety w tym sezonie poważnemu osłabieniu uległa ofensywa drużyny. Z różnych powodów nie zagrają Kamil Rostkowski, Marek Zazdrościński i Konstanty Żemierowski. W ich miejsce do pierwszej drużyny zostali przesunięci Kamil Szczepanik i Roman Żemierowski, osłabiając tym samym drugą drużynę.

Pozostaje jednak wierzyć, że pomimo osłabień, drużynie uda się po raz trzeci z rzędu wywalczyć tytuł mistrza Ligi Bemowskiej.

Autor: KK

## Chrześcijańskie mp3



### Projekt Ambasador

Grupa o rockowych ciągach, gospelowych korzeniach i z pasją do uwielbiania Boga poprzez muzykę i taniec. Projekt tworzą profesjonalni muzycy, oraz amatorzy, których łączy jedno: relacja z Jezusem Chrystusem. To właśnie ona wyzwala ogromną potrzebę świętowania Bożej obecności przez żywą, energetyczną muzykę oraz chęć dzielenia się szczerym przekazem o codzienności chodzenia z Bogiem. Projekt Ambasador tworzy własną muzykę w języku polskim. Obok muzyków i wokalistów integralną częścią grupy są osoby uwielbiające Boga poprzez taniec i ruch, a także osoby obdarowane w obszarze modlitwy i z pasją do dzielenia się Ewangelią. Warsztaty trwać będą w dniach 20-21 kwietnia 2013 na terenie Sali Widowiskowo-Teatralnej im. Biskupa Jana Chrapka na Bemowie przy ul. Ks. Markiewicza (Ośrodek Michael).

(Wykorzystano materiały ze stron: [www.warsztatygospel.pl](http://www.warsztatygospel.pl)) Opracował: BI

### MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

**Niedziele i święta**  
9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)  
12.00  
18.00

**Dni powszednie**  
8.00 - (wrzesień - czerwiec)  
18.00

**Spowiedź**  
Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

**Nabożeństwa:**  
majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00

**Pierwszy piątek miesiąca**  
Spowiedź od godziny 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45  
Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego  
ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne  
tel./fax (022) 7220250

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**  
**CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka**

## Przeczytaj

### > CATALINA RIVAS, Tajemnica spowiedzi i Mszy św.

Catalina Rivas jest mistyczką. Kiedy zaczęła spisywać teksty o Męce Pana Jezusa, Eucharystii, Niebie, wzbudziła wielkie zdumienie. Catalina przyznała, że spisuje jedynie to, co usłyszy od Pana Jezusa. Powiedział On do niej: „Wieczna miłość szuka dusz, które mogą powiedzieć nowe rzeczy o starych, dobrze znanych prawdach... Kto korzysta i zachwyca się nimi, pomaga również i innym czerpać z nich pożytek. Kto ich nie rozumie, jest nadal niewolnikiem złego ducha.” Świadectwo Cataliny Rivas pozwala zobaczyć, jakie cuda dzieją się podczas spowiedzi i Eucharystii.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.opoka.org.pl](http://www.opoka.org.pl)

